

**Uchwała Nr V/40/2007
Rady Miejskiej w Rzepinie
z dnia 23 marca 2007 r.**

w sprawie : odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Barbary Szostak Przewodniczącej Rady Miejskiej w Rzepinie.

Na podstawie art.190 ust.1 pkt 1 a i ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r.- Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz.U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z późn.zm.) oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Przewodniczącej Rady Miejskiej w Rzepinie radnej Barbary Szostak **Rada Miejska uchwala, co następuje:**

§ 1. Odmawia stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Przewodniczącej Rady Miejskiej w Rzepinie radnej Barbary Szostak z uwagi na brak przesłanek uzasadniających naruszenia prawa przez radną, gdyż jej oświadczenie majątkowe zostało złożone w ostatnim dniu terminu do niewłaściwego organu tj. sekretariatu biura rady i zgodnie z art. 65 § 1 i 2 k.p.a należało uznać je jako złożone w terminie.

Rada Miejska stoi na stanowisku, że złożenie oświadczenia majątkowego przez radną z jednodniowym opóźnieniem nie stanowiło naruszenia prawa, które nie powinno skutkować podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu.

Rada Miejska w Rzepinie przy podejmowaniu tej uchwały miała również na uwadze treść orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 13 marca 2007r. uznającego niezgodność z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przepisu art.190 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 16 lipca 1998r.- Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

V-ce Przewodniczący
Rady Miejskiej

Andrzej Adamski

Gorzów Wlkp., dnia 27 kwietnia 2007r.

PN.II.DLeś.0911-3- 19 /07

**Rada Miejska
w Rzepinie**

Rozstrzygnięcie nadzorcze

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) stwierdzam nieważność uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie Nr V/40/2007 z dnia 23 marca 2007r. w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Barbary Szostak Przewodniczącej Rady Miejskiej w Rzepinie, doręczonej organowi nadzoru w dniu 30 marca 2007r.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Rzepinie w dniu 23 marca 2007r. podjęła uchwałę o w/w treści.

Po dokonaniu analizy prawnej uchwały organ nadzoru stwierdza, iż akt ten, istotnie narusza prawo tj. art. 190 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z póź. zm.).

W myśl art. 190 ust. 2 wygaśnięcie mandatu w wypadkach określonych w ust. 1 pkt 1-5 stwierdza rada gminy, w drodze uchwały, najpóźniej po upływie 3 miesięcy od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu, przy czym przed podjęciem uchwały z przyczyn wymienionych w punkcie 1 i 3 należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień. Przepis art. 190 ust. 2 przyznaje radzie wyłącznie kompetencję do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu, nie zaś uchwały w przedmiocie odmowy stwierdzenia tego faktu. Ani w przytoczonej powyżej ustawie, ani w innym akcie prawnym ustawodawca

nie upoważnił rady do podjęcia uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Podobne stanowisko wyraził Naczelny Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z dnia 11 maja 1993r., sygn. akt SA/ Wr 432/93 (OSP 1995/2/28). Który stwierdził, że „skoro ordynacja wyborcza przewiduje tylko stwierdzenie przez radę wygaśnięcia mandatu radnego, to rada nie może podjąć uchwały o niestwierdzeniu mandatu.

Ponadto na skutek wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 13 marca 2007r. (Dz. U. 2007 Nr 48, poz. 327) pkt 1a art. 190 ust. 1 ordynacji wyborczej, który został przywołany w podstawie prawnej przedmiotowej uchwały, utracił moc z dniem 19 marca 2007r.

W związku z powyższym należy stwierdzić, iż rada podjęła przedmiotową uchwałę bez podstawy prawnej, co stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością tejże uchwały.

W związku z powyższym należało orzec, jak na wstępie.

Od niniejszego rozstrzygnięcia służy prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim, w terminie 30 dni od daty doręczenia rozstrzygnięcia, za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego.

Z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO
Teresa Kaczmarek
Dyrektor
Wydział Prawny i Nadzoru

Otrzymują:

1. Adresat.
2. A/a.